ditas resignationis, y de lo que della de  
ante mano, senza rebus, a lo que de  
las suyas cartas, crediere de la substancia de  
amo deze años, sub. facio de las cartas  
Tran. ch. ad del. Pa. rex. Santa, y alouido  
ter que ly denia Empran, que fue tra  
bre de: 843. l. ly far de aquellas libras  
y distincion.

Unde Nos dicta pax et laudamus et  
mitimus praedicta Concordia et hanc  
Pro quibus est. Oblitona una parit  
nu. alxi. Mu. et d. r. j. m. et. Pro quibus  
p. n. Concordia v. m. donacionis, et l. v.  
nacionis, ob. r. n. Ego dicta Maria Co  
del. et Car. n. v. m. Con. r. et. Am. b. et  
quibus d. u. r. b. et. Con. r. et. v. m. et. d. r. j. m. et.  
d. n. r. et. Pro m. f. a. u. r. h. a. b. e. r. et. d. r. j. m. et.  
n. e. r. i. d. e. v. i. t. i. o. n. e. et. Pro quibus et. d. r. j. m. et.  
b. o. n. a. m. e. a. et. Et l. v. r. i. o. n. a. r. a. d. e. M. e. r. i. t. i. s.  
b. u. r. i. s. et. R. e. n. u. b. e. n. e. f. i. c. i. o. v. e. l. l. a. v. i. s. i. o. n. e.  
C. o. n. s. u. l. e. t. et. d. o. m. i. n. i. b. u. s. a. t. i. s. l. e. g. i. b. u. s. et.  
L. i. c. e. n. s. et. Ego l. v. p. r. a. d. i. c. t. u. s. d. r. j. m. et. d. r. j. m. et.  
3 3 3

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Die xx. Mensis Augusti anno  
à Nro. Domi. M. DCC. xxxviij

In Dei nomine amen. In omnibus  
Notum quod ego Nicholai Marquis  
et Juana de Caltos, Cornella Inula de  
nostris habitis. Et quum ex filiorum  
amore quem vero ego vos Sebastianum  
et Josephum Marqueros filios  
meos, alijque Justis Consideracione  
animum Mirum digni Moverentur  
Francisq. dono vobis dictos filios  
Sebastianum, et Josephum Marqueros  
sensibusq. donacione vix pura  
simplicis et irrevocabili que dicitur  
intra triuor, et de presentis, Deo Meo  
tamen Meam effectum habitura, et  
Non antea, quaedam domo Mea  
Mei Inula, habeo et per vico in  
S. Christophori dicta Cornella, cum  
onere Curialium, quibus dictos domus  
est obnoxia, que equaliter suo tempore  
3 13 2

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

tempore. Consi buere tenebantur con y mu-  
 be diti Mar feli se dividiran ditas Ca-  
 tas, Com ra estan dividat, que dit l'iber-  
 tia pendria a la tua paz Mirge enxada  
 Miro part, el Mohab el bestre y una Cam-  
 bre Coaxerponen a dita Mirge enxada,  
 Don Joseph pendria la altre Mirge de  
 enxada, lo estudio, y las duas Cambas  
 que Coaxerponen a dita enxada yer-  
 tudier, y lo altre Miro part remenent.  
 Perdibam Inaque donacionem eaz  
 Co generaliter eaz. Taiso eaz. Pro vo-  
 Melius eaz. Et In Contine eaz. Titulo eaz.  
 quibus Inzibus eaz. Contn etiam eaz.  
 Promi habere rari eaz. Sub obli bono  
 eaz. Acum omibus Causi Ingra-  
 tudinis eaz. Elegi dicenti donatio-  
 nem expedientem eaz. Co omibus  
 alijs legibus eaz. In hys quentes,  
 Sebastianus et Joseph Marquesos do-  
 nam. Torree. Parices. accepimus  
 3 1 3 2

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

presentem donationem. per vos dictos  
 Pater Noster Nobis factam de offiis et  
 mibus cum multiplici gratia et aliam  
 fiat large et. M. C. CC. CC. CC.  
 le Minoritatis die et anno quibus facta  
 Testes hujus rei sunt Petrus Andre-  
 nius Cassio Scripta et Joannes  
 Catala Castellor dicta Correlli  
 ac ego Raymundus Dallos  
 Cur et

Die xvj. Mensis Aprilis anno  
 a Nat. Domi M. CC. CCC. CCC.  
 In Dei Nomine Amen. M. C. CC. CC. CC.  
 icas, evidentes et Novam sic quod  
 usus Domi Cultor Conducta Populi  
 Montis Pausini Perenni Popula. M. C. CC. CC. CC.  
 li Anula Minoritatis. Attendens  
 annos Domi et Ximenes Clarum  
 Popula. per Multiples annos opem  
 sed et in Igni literis edine  
 labori, et gravia onera. M. C. CC. CC. CC.  
 et de presentibus sustinere. Inde vos dictos  
 Joannes Domi et Ximenes ad domum  
 3

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

laicos Ordine Praebensium Magnopere  
 desiderati promovendi, et officiorum, et fe-  
 ventur ad Dei servitium, et ad Divinum Cul-  
 tam Militari, et famulari valeatis. Aten-  
 to in presenti Nullum Beneficium Eccl-  
 iasticum Sotruis de Causa fructibus  
 vos sustentare, et alere possitis, quibus  
 de Causa pro occurrentibus necessitatibus  
 vestris ad vitium, et vestrum nequaquam  
 bene Meritorum. In dignis subveni-  
 re illis, quos ex animo qui in Dei servitium  
 cupiunt Militari, et ne suscepti laici  
 Ordines in Causa immensam seu  
 Cultra libertatis approbationem vos Mend-  
 care contingat. Et primum amorem  
 quam ergo erga vos dicitur Joannem Loy-  
 et dicitur Clericum, presentem et  
 In praescriptam donationem a se ipsam  
 Præter spontanea voluntate dimisit.  
 cui pro Anulo Patrimoniali Originis  
 quinque libras annuales, et vitales  
 quatuordecim denarios specialiter huius  
 3 2 3

Domibus vulgo Francia, fructuum Terrarum  
vineam Consequam, quod habes et ponas  
in ditto Territorio in Terrae vulgo del  
super aliam vineam quam possides in  
la Nova Inquij Terram et quanta libras  
Cens quas sus recipiendi habes annis  
publi super vineam Anthonna Consequam  
in Popula Mexuaralli, quas liquet  
viginti quinquelibras annuatim non  
cum aliquo et designo super relati  
tambus, et Cens, vixit etiam super Cens  
bonij Meis remanentibus Mobilibus et  
mobilibus pntibus et fumax. Et illas  
pese Insuper in die hinc festo 1<sup>o</sup> die  
lu Mensis Sep<sup>bris</sup> Immo dicitur post ad  
ad inem subdonacionis promovendi  
sichanno quolibet, duxantem unum  
vuxali tantum, et non ultra. Prostitutione  
que donacionem et Tributum Parvimen  
lem Supradicta viginti quinquelibras  
annuatim, vobis ditto Joanni de  
menes Casium faris, ut superius  
est pro vobis dicitur, dicitur ditto  
1888. Promittitur ditto Tempore

durante Tenere de evitacione eorum. Sub obli-  
 gatione omnium et singulorum bonorum  
 Meorum Mobilium et immobilium pre-  
 sentium et futurorum, ac omnium legum su-  
 rum reuocacione eorum. Et foras pro-  
 prietas. Submittenti foras eulesartito eorum.  
 Officenses presentant. Et si illi. et si illi.  
 D. mo Majoria de Episcopo, et alij qui  
 benivigat Intercessit, in rebus que inter se  
 poterit Nunc vel in futurum, humiliter  
 supplicavit quatenus ad dictos sacros ordi-  
 nes suos premissos vos admittant, et hanc  
 a iure Temporalia ad illos vos promove-  
 ant. seu promoveat faciant. Et in sequen-  
 do Synodi D. de iure dispositioem. Iuxta  
 ad D. num. Deum Notum, et eius quanta  
 sacrosanta Evangelia. Manibus Meis Corpo-  
 raliter et Sponsa. Facta, quod vere et rea-  
 liter obtinco et possideo dictas Proprieta-  
 tes, et cetera alia ad eorum in presentibus, seu  
 eorum alioque Nulla Interuenit, neque  
 in. TORRE SAURA. sua dolui, fraus, simonia,  
 prauitas, neque aliqua alia. Illi in paruo  
 3 2

seu corruptela. Et hujus presentis Ego Johannes  
Pont, et Ximenes donatarum presentis  
nunc. accepto presentem donationem  
Insum Patrimonialem supra dictam  
si quingue libra et annualiter in dies festi  
rem factam cum Multiplici gratia  
tione, non quas debeo, sed quas populus  
vales. Actum in Popula. Michaeli  
ta Minoriana die. Mense et anno quod  
Supra.

Testes hujus presentis honores Michaeli  
viri et illa Islayoni, et honores habitio  
nus et ad illud conditor possessionis  
Bini Malla, vir et illa Popula  
vi et ego et Michaeli Mousal  
vi Doctori et presentis et presentis  
pula, quod non est et presentis  
et Ballisteri et presentis et presentis  
ta Inventa, et presentis presentis  
nisi sive Bini Patrimonialis  
memoriam recepi.

Die viij<sup>mo</sup> Mensis Sep<sup>bris</sup> anno  
 a Nati<sup>uitate</sup> Domini M<sup>illem</sup> DCCCXXXI  
 In Die Non<sup>is</sup> a merid<sup>ione</sup> Curie <sup>Episcopalis</sup> ubique pa-  
 teat<sup>ur</sup> evidenter et licet<sup>ur</sup> sit<sup>is</sup> quod Nos San-  
 ctiss<sup>imus</sup> Pons Cultor<sup>is</sup> Conduc<sup>tor</sup> Populionis<sup>is</sup> Pan-  
 tistaurini<sup>is</sup> Examini<sup>is</sup> Popula<sup>ris</sup> Texaraly<sup>is</sup>  
 Insula<sup>ris</sup> Dimoxiaij<sup>is</sup> Gabriel Pons Cultor<sup>is</sup>  
 Conduc<sup>tor</sup> Populionis<sup>is</sup> de la Lancova di-  
 ti<sup>is</sup> Examini<sup>is</sup> Thomas Tenali<sup>is</sup> Pastor in dicta  
 Popula habit<sup>ans</sup>, et Antonius Dealex  
 Cultor<sup>is</sup> in ipsa Popula dimoxiaij<sup>is</sup> Sura<sup>is</sup>  
 atque aliter d<sup>omi</sup>ni<sup>is</sup> vos Joannem Pons ce-  
 ximenos<sup>is</sup> Clericum in dicta Popula de-  
 gentem per multos annos occam li-  
 teras d<sup>omi</sup>ni<sup>is</sup> et in ipsa literis edicendis  
 multos labores et gravia onera susti-  
 nuisse et de p<sup>re</sup>dicatis sustinere, Inde  
 vos d<sup>omi</sup>ni<sup>is</sup> Joannes Pons ce ximenos  
 ad omnes sacros ordines<sup>is</sup> Presbiterij<sup>is</sup>  
 Magnopere desideravit promoveri  
 et ad d<sup>omi</sup>ni<sup>is</sup> ad d<sup>omi</sup>ni<sup>is</sup> ad d<sup>omi</sup>ni<sup>is</sup> ad d<sup>omi</sup>ni<sup>is</sup>  
 et d<sup>omi</sup>ni<sup>is</sup> Cultum<sup>is</sup> Militari<sup>is</sup> et

ARXIU.COMTAT DE TORRE-SAURA

Jamulaxi valeatis. Attendo denique in  
veneri nullam Beneficium Caluicias  
Ab inveni de cuius fructibus vos sustine  
re, et alere possitis, quibus de Casu, pau  
caxrentibus Necessariis vestris ad vest  
et de Fructum Necessariis, et esse Misericord  
Indigentibus subuenire Illis, quoniam  
qui in Dei servitium cupiunt Melius  
et Me suscepit huius ordinibus in Cla  
u. ipsa in manu seu Eubria libera  
opporobis vos Medicinam Contringit.  
Et paxi amorem quam proximis  
vos dicitur Joannem Dons et Ximeni  
Clericum, Presbiterum, et Superiorem pro  
donationem auct primum. Hanc  
Nostra Cetera sententia a libera et pa  
nea voluntate donamus vobis, pro  
Patrimoniali, quinquaginta libras  
annuales, et vobis annuatim, quas annuatim  
et designamus, specialiter, et expresse  
ego dicitur Franciscus Dons pro Mea parte  
3

parte fano donacionem Texderm libe-  
 rum annualium super quamdam Me-  
 asu Stantiam que Conditur in Domi-  
 bus, Panibus, et Vinca quam habeo et  
 possideo in villa vulgo del Thoro, su-  
 per aliam Vinam et fructum Texe  
 quam possideo in villa Roua diti Texmi-  
 ni Mexuaralli, et quamor libras centi,  
 quas Iuxta pendi habeo super Vinam  
 Anthonia Poni diti Popula. Ego di-  
 tus Sabuel Poni, fano donacionem et  
 Titulum Patrimonialem aliam Texe  
 em libras centi annualium quas assigno,  
 et designo Specialiter super aliam Stan-  
 tiam quam habeo et possideo in dicto  
 Texe, vulgo del Thoro, diti Texmini  
 Mexuaralli que siquidem Stantia Con-  
 ditur in Vinca et duabus Panibus.  
 Ego Thomas Fernalis Pato vobis donatio-  
 nem et Titulum Patrimonialem pro Mea  
 parte de libras centi annualium  
 quas Specialiter assigno, et designo super  
 3 8 38

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

quandam vineam et Janibam quas per  
indeo in ditto termino in finibus vulgo  
del. Maximel. Et ego ditto Ambronius  
Reuber Jaria vobis donationem con-  
tatum Patrimonialium pro mea parte  
abaxum duodecim librarum annuatim  
Censu et tributa vobis quas per alios  
no et designo super quamdam vineam  
meam quam habeo et possideo in  
villa Nova, et super quamdam  
domum quam habeo et possideo in  
ditto Popula Mexias illis in finibus  
go de la Plaza. que annuatim pariter  
vnam ad junctam summam capiunt  
praditum quinquaginta librarum  
annuatim et tributa vobis, que  
non solum assignamus et designamus  
respective super proprios finibus  
verum etiam et generaliter super  
bonis meis remanentibus Mobilibus  
et Immobilibus omnibus et futuris  
Illas recipere incipiemus in die  
2

Sive festo 1<sup>o</sup> Michaelis Mensis Septem-  
 bris Immediatè post ad Sarrum admem-  
 Suboratoratus promovetur, et sic ha-  
 no qualibet durante Vita vestra Nunciat  
 tantum et non Ultra. Proditam Itaque  
 donationem et Titulum Patrimonialem  
 Supradictam quinquaginta Librarum  
 Cento annualium et Vitalitatem, et omnia  
 prædicta Joanni Ponce et Ximena Cleri-  
 co, Madoquo supra factimus Probr Me-  
 lus, et huius et ipsius esse, scribitur in-  
 tari potest. Promittentes, dicto Tempo-  
 re durante Tenere de certitudine quilibet  
 pro tua vestri portione ut Subobli-  
 gatione omnium et singulorum bonorum Motu-  
 rum Mobilium et Immobilem presen-  
 tiam et futurorum, ac sub omnibus legibus  
 et Juri renuntiantes, Et foro Nro  
 proprio submittentes foro Cathedralis  
 ut. Offertentes et presentantes vos  
 et Do. Nro Episcopo. Napolitan  
 3

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

et alij quibuscunque Intercessit, Intercessit  
Intercessit poterit. Nihil vel in junctura  
Et humiliter supplicantes quatenus ad  
Sacerdotibus suscipiendis huiusmodi  
Et statim a luce temporibus ad hoc  
moveant, seu promoveri fiant. Et  
quendo Synodi Diocesani dispo  
Suzammi ad Inimicum Nium  
quatuor sacros. Evangelia. Manibus  
Corporealiter respondit. Facta quod  
et realiter obtinemus et possidemus  
peltivi, distas Proprietariis, et  
Et quod in punitis, seu coru' aliquo  
huiusmodi Intercessit, neque Intercessit  
delus, fiant Simonia praxitas, neque  
qua alia Mista patris, seu corruptio  
Ephiji praxitas. Et doctores, et  
ne donataxius praxitas, praxitas  
praxitam donationem, et  
timoniam su praxitas, cum  
in libris. Ceteris annualibus et  
in Mei favorem. Modo quo supra

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Jactam, cum Multiplicis gratiaq; actione,  
non quasi debeo sed quasi possum credi-  
to. Istum in Popula Mexicali de-  
sula Mexicali de, Mexicali de  
quibus supra.

Iste in iuribus suis Francisco Moras  
Mexicali de et Duillemus Pomy lae xista  
in ditta Popula Mexicali de, habet, et  
ego Do<sup>r</sup>. Michael Moras P<sup>r</sup>o<sup>r</sup>, ac Du-  
tor Sacrosancti Culcrae Populi  
qui non est Vne d<sup>r</sup>. Raymundi Pa-  
lletta Non<sup>r</sup> publici Civitatis ditta  
Insula requiritur p<sup>r</sup>o<sup>r</sup> donationis  
sive Tituli Patrimonialis Insulae  
recepti.

Die xxv Mensis Sept<sup>r</sup> anno  
1730. Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xxxij

Fr<sup>r</sup> Prae<sup>r</sup>toris Mexicali de Mandatum dicitur  
firmatum per M<sup>o</sup>. La Guellem lauze et  
de M<sup>o</sup>. Guellem Insula Mexicali de  
TORRE SAURA

Nonne omnia et quaeunque potest ad effectum  
in praesens per legem Constitui in favorum  
Johannis Baptistae Rossi, in favorum  
Gustavi Mathiae Capella Executoris et  
vicarii habitus Praenensis. Ad dandum  
dum tractanda, prosequendum et  
nervendum omnesque quae laudas, lites  
questiones, Motas, et Movendas, pene  
texas quam partitas, inter Divum Conventum  
tituentem ex una et quasi liberaliter  
sonae ex alia. Et praehis in Sudrio  
pasendum, et Jurisdictionis Principis  
suo docendum et allegandum, sententiam  
et provisiones audiendum, de illis  
landis eius. Et ad hunc effectum  
Curia eius. Cum potest Jurandi et  
nona eius. Et Generalis eius. Promissio  
sarium eius. Subscribitionum eius. Juris  
Mihum Concella eius.

Peter eius. Sebastianus Nequa eius  
huiusmodi Executoris et Vicarii habitus  
alio loco Rossi. Et in loco  
et de Regumundi Ballesteri Rossi. Juris  
3. pro instrumentum.

In Vj Mensis Octobris anno  
à Nat. Domi M. D. C. XXXV

In Dei nomine amen. Sit omnibus  
notum quod Nos Monachus solvers  
et Joannes Calafas Presbiteri Assisten-

tes <sup>nom. R. Com. III</sup> Reverendorum  
Presbiterorum Civitatis Imula Anno.

vicarij <sup>nom. R. Com. III</sup> dicitis nominibus  
Confitemur et in veritate recogno-

scimus vobis Bartholomeo Nopis Nau-

ta dicitis Civitella habitis Presenti-

et vestris quod pro lutione redemp-

tionis et quitatione illius unius libri

et decem solidorum <sup>nom. R. Com. III</sup> Majoricarij Con-

versationis quam anno quolibet in

festo s. Michaelis Mensis Sep-

tembre seu favore Incubamini

dicitis <sup>nom. R. Com. III</sup> R. Presbiter-

orum pro quibusdam domibus vris

in <sup>nom. R. Com. III</sup> dicitis Legui, Sitt. in die

ta Civitella in vico vobis del <sup>nom. R. Com. III</sup>

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Tencit sub Rodio Cabellaria de Duro  
 xxas Nobilis M. Decana di. Ignay  
 et quart ad decimam partem laudum  
 Et affirmant ex tunc partibus pro  
 in Caris etc. Deditis et solvitis  
 bis, Nos que dicitur nominibus a debita  
 buimus et recepimus Nunciendo in  
 Nos ter festum In pascei proij, dicitur  
 abbe libras, quindem que solvitis  
 Majoriaq. francas erguinas, tunc  
 riuus dicitur quantitas de positata fuit  
 in Arva dicitur A. Com. Malum  
 xxatu dig. in dicitur pntem decima  
 Unde dicitur etc. Facimus Apoc  
 etc. Libera etc. Imponere etc.  
 Mandantes etc. Promittentes etc.  
 Tenere de levitione pro Contrahit  
 proprii et non alius etc. Pro quibus  
 etc. Oblitona dicitur etc. Pro  
 dicitur. libelli oblationi. Com  
 alijs legibus etc. Er dicitur dicitur etc.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Contractibus proijciunt. Penam libelli  
Sblationi. Et omnibus alijs legibus. Et  
Lux dicens. Generalem Remissionem  
est. M<sup>o</sup> Magone Inuula Minouicq<sup>o</sup>  
de Penne et anno quibus supra.

Testi hujus xii sunt Magni frus  
Didacuy Tremol et Corina Boni di.  
la. Magone et villa Silayosi reu-  
troe habet. ac ego Raphael Sa-  
buz Not<sup>o</sup> qui Non<sup>o</sup> et Vice Not<sup>o</sup>.  
Raymundi Dallesti Not<sup>o</sup> Civit<sup>o</sup>  
ta p<sup>o</sup>ri recep<sup>o</sup> Instrum. 99<sup>m</sup>

L. Die 10<sup>o</sup> Mensis Octobris  
anno d<sup>o</sup> Nat<sup>o</sup> Dom<sup>o</sup> M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> X<sup>o</sup> V<sup>o</sup>

Mag<sup>o</sup>

In Dei Nom<sup>o</sup> amen. Ego Francina  
Mixer Annyella filia Leo et m<sup>o</sup> m<sup>o</sup>  
Naturaly Josephi Mixer defuncti  
et Agatha Pini conjugum viventi  
Civitate Inuula Minouicq<sup>o</sup> habit<sup>o</sup>.

Volui et volo Me Ip<sup>o</sup>ram in Maru  
mon<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> 8<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> 8<sup>o</sup> 3<sup>o</sup>

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

per verba de presenti, vobiscum. In  
le literas. Adoloscere filio legitime  
et naturali Michaele literas con-  
thouit. Itaque conjugum de quibus  
xum, dicta Coniug. habet. Puerorum  
Et pro supportandis oneribus dicti  
Matrimonij, Contributio vobis in dotem  
pro dotem et nomine dotis vobis dudo,  
pro omnibus sumptibus tam Patris quam  
Matris Centum libras Monetae Hispani-  
carum, sub hac forma videlicet sub estimacione  
re xau parum liri quadraginta libras  
et decem solidos. Cum affirmacione rauri  
rum lana viginti septem libras cum estimacione  
vniuersaria duodecim libras et quatuor  
que solidos; cum valore auri et argenti  
quinque libras et decem solidos, cum  
pecunia numerata quinque libras et  
decem solidos, cum omni parua moneta  
ad iuncta summam Capium de presentibus  
centum libras dicta Moneta. Causa  
dem dotem etc. et in omni Casu etc.

hijs presentis Ego Michael Nizari, Secun-  
 dus superius Nominatus, Prædictus <sup>in Re-</sup>  
 cepto supra dictam Transiendam Nizari  
 in legitimam et legalem Vporem Meam  
 Me et Corpus Meum vobis, Grado in legiti-  
 mam et legalem Vporem Vestrum, per ea-  
 dem Verba de presenti, Et Confirmoz  
 in veritate que recognosco habuisse  
 esse et esse a vobis, seu Verius a supra-  
 dicta Matre vestra Agatha Pirri, Dela-  
 tarum Centum Libras, Mihi in dotem Con-  
 titutas, Modo et forma de super enarra-  
 tis. Unde Penum est. Tatio Agathan  
 est. Et in sequendo huius Inuoluntati  
 da bilem Consuetudinem, et propter ver-  
 tam Virginitatem, Jasio vobis augmen-  
 tum de Modestate dicta dotis, Nempe de  
 quingentis libris, Taliter quod in-  
 ter dotem et augmentum habebitis et  
 Libras Centum et quinquaginta  
 Majoritatis. eam quidem

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

dotem est. Pro omni Casuey. Magna  
vero est. Proterea ad alio vos in p<sup>re</sup>sentia  
re omnium panorum. Camerz Notia quibus  
fuerimus et laboraverimus in dicitur  
et His Maximorum limi s<sup>u</sup> lana. Cannabos  
Cotoni. Et est patrum quod in Casa ubi  
trium dotis. Qua doti restituit. est  
quo recepta fuerit. Pro quibus  
bona est. Penus est. fuit largitas  
tum Civitatis. Inuita. Minus est  
Mense et anno. Et supra. — —

Testes hujus res sunt Jacobus  
et Magister. Michael. Secum sunt  
res dicta. Civitatis. habitus. et ego  
Mag<sup>r</sup> Carrus. Secum qui sunt  
Mag<sup>r</sup> Raymondus. et alii. Mag<sup>r</sup>  
res. p. Institutum. — —

1. Datus est. Mentis. De. Anno  
1. a. Nat<sup>o</sup> Dom<sup>i</sup>. M. CC. XXXV  
In Dei Nomine amen. In omni  
Notum. quod ego Petrus. Ambrusius  
3 3 3

Caxio et Arguimbau, Scriptos General-  
 la Inula Minorisq. habito. Praxi  
 est. Jasio Continua Caco, Solen puer  
 que ordinio Procuratorem Mium & cum  
 Cexum, Specialem, et ad hyfra scripta  
 generalem, In quod est. Vos Sebastia-  
 num Marques et Camellas Crim. de  
 ra Crivilla habito. Presonem est. Ad  
 vi. pro Me Nomine que Meo Perenda,  
 exipendum, recipiendum, et habendum  
 habuime que et recipi re Confiteendum,  
 omnes et quareunque pecunias. lum-  
 mas Mithi, debitas, et de Cerezo de benoy  
 per quareunque Personat, tam ra-  
 tione Cens. quam alias. Et de recipij  
 exaltiter recuperari Apocham vel  
 Apochas fines quoque, et diffinitio-  
 nes facerendum, et formandum. est.  
 Inq. ad levandum a quibus vis repoi-

ARXIU GOMTAT DE TORRE SAURA  
 sitate Inveniamus est. Et quibus fi-

juratos dandum et offerendum est. Item  
dennet lex dandum est. Cum obligari  
omnium et singulorum bonorum Meorum. Et  
curiones quoscunque. Instandum est. Item  
paxat quoscunque faciendo est. Item  
que bona de his bonis Meorum sequitur  
et substandum est. Ita que vendit  
ciendum est. Item ad solutionem curiones  
Meorum est. Et ad hunc lazarum con-  
to hiam cursu est. Cum potestae in-  
randi de Calumpnia est. Et generaliter  
est. Promittitur hanc est. Suble-  
bonorum Meorum est. Item Curiones  
Istos hanc est. Item Magister  
Mathieu Campino. Item faber  
et Praxus. Item Carlos Cultor. Item  
vitella habet. Item ego Magister  
Balthasar. Item Curiones

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Die .ix. Mensis Decembris, anno  
 à Nat<sup>o</sup> Domi. M. DCCXXXI  
 In Dei Nomine Amen. Sit omnibus  
 nostris quod ego Gabriel Tomila Dominus  
 Civitella Inula Memorialis habet  
 Non solo est Prætoris. Vendo est. Ad  
 Ad. Conuentionem R. Prætoris Civitella  
 Civitella ex eius Nom<sup>o</sup> R. Prætoris  
 unius Inula. Ad. Con. duabus  
 Moneta Majoritate. Conuentionem, quas  
 Imposet de Novo onere ad rationem  
 otio pro pro Conuentionem. Super quodam  
 Meo Modio Vulgo Santa Cella. In Ter  
 mino Popula. Mercurialis dicitur Inula.  
 Tunc quod habes et possides Meis Inula  
 ad dextram partem de laudimio est.  
 Dea me et Meos dandas solvendas et  
 Conuentionem, et per vos et bestios sue  
 conuentionem, in dicto officio perendas, expen  
 das et perendas à die pñti ad unum  
 annum. Et si in anno quolibet perpendis  
 Conuentionem. Inaque duabus  
 Conuentionem. Et Generalis est.  
 3 3 3

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Die ij. Mensis Januarij anno  
a Nati. Domini. M. DC. XXXij

In Dei Nom. amen. Sit omnibus Notis  
quod ego Ioannes. Argusmbau. et Fray  
Cort. Gvite. Ma. Insula. Honoris causa habet  
Praticus. Fatio. Constituo. Cico. Solemp.  
inter que ordino Procuratorem Me-  
um. Verum. Ceterum. Specialem. et ad In-  
fanti. pro. generalem. Ita quod est.  
Vot. Honorarium. Pica. Dulciani. Villa  
Magonis. habit. <sup>in</sup>. lites. ab. omnibus.  
Midelices. pro. Me. ducendum. tratan-  
dum. prosequendum. et. finisendum. om-  
nes. et. quas. cunque. Causas. lites. et. que-  
riones. Motas. et. Movendas. inter. Me. et  
vna. et. quas. cunque. alias. personas. ex  
ex. alia. Tam. activas. quam. passivas.  
Et. Signantes. quandam. Causam. que  
venit. in. gradu. appellationis. in. Curia  
Regia. Sub. Ex. nationis. inter. Me. et. Ma-  
gionis. et. Argus. et. Rogelio. N. D. <sup>pro</sup>  
ex. alia. Et. pro. huius. in. iudicio. Compa-  
2

Die xv. Mensis Januarij Anno  
à Nat. Dom. M. DCCXXIX

In Dei Nom. Amen Sit omnia sicut notum  
quod ego Joanna Vidua et uxore vidua  
Laurenij, uxoris Cornelia Insula Prima  
vixi habiti. Siervo aique auctore  
vobis Anthonium Monjo, Nupti solum  
Nepotem Meum Mihi debere Triginta sep-  
tem Libras decem que solidi, quas vobis  
prestiti gratiore, Et quia Mea Intentio  
erat de his Triginta septem Libris decem  
que solidi, vobis favore legatum, q.  
de Meis bonis per Testamentum dispo-  
nere, deo permittente, Volendo au-  
tem dictam Meam Intentionem de  
presenti executare per p<sup>re</sup>sentem et in-  
scriptam donationem, Et Circo  
ob paxam amorem quam gerere  
gabor dicto Anthonio Monjo Ne-  
potem Meum Presentem et q.  
per vobis donatione vobis paxa  
Mea, et q.  
3

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

raturam est. Sub Oblationa est. Ekipi  
 puenit Ego Antonius Monjo dona-  
 taxius predictas Praticus. Que pro-  
 puenit donationem est. Cum Multis  
 ei gratias actione est. E promittit  
 Pro quibus est. Oblationa est. fiat  
 large est. Mhu. Curricula est.

Jo. Sebastianus sui Michael Deque  
 Nauta et Magister Francisco Ca-  
 lafell. tam Barato, ditta Curricula  
 habitus, ac Ego Raymundo Ballister  
 Nos. qui est.

Die iij. Mensis Februarij anno  
 a Nat. e. Domi. M. CC. LXXV

En Nom de Notre Seign est. - Sia a  
 tort Notori y Manifest, Com Notables  
 Miquel Segui y Molau Segui Conaxe-  
 dou, fill de Miquel y de Antonina Do-  
 nes Conjuges difunths, de Cuit. de la hila  
 de Menorca habit. = Salen y a venen  
 que el Segui Notori Pare feuy  
 ordena son de l'home y valido de l'femen  
 3 3 3